Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам
от 18 июля 2019 года                                                                                                                     № 49
Утверждаю:

И.о. Председателя
Государственного комитета
Республики Карелия

по ценам и тарифам
                                                                                                                                         Т.Л. Потевская
Председательствовал:                                                                                                                                  Т.Л. Потевская
Присутствовали:

Члены Правления
Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам:
                                                                                                                                               Е.А. Карева
                                                                                                                                              Л. Н. Булова
От Карельского УФАС России:

руководитель                                                                                                                     А.Б. Пряхин
от Государственного комитета
Республики Карелия по ценам и тарифам:
	главный специалист отдела регулирования тарифов в электроэнергетике и непромышленной сфере
	О.В. Сергеева

от Министерства по дорожному хозяйству,
транспорту и связи Республики Карелия:
	начальник отдела транспорта
	А.Е. Наумов

Повестка заседания Правления:

Об установлении тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств и срока оплаты стоимости перемещения и хранения задержанных транспортных средств на территории Республики Карелия на 2020-2024 годы.
Выступили: Т.Л. Потевская, О.В. Сергеева, А.Б. Пряхин, А.Е. Наумов.
Отметили:

1. Проекты постановления и протокола заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия и приняты им к сведению.
2. Согласно протоколу заседания комиссии для проведения торгов (аукциона на понижение цены) от 4 июля 2019 года №  1 торги (аукцион на понижение цены) в целях установления тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на территории Республики Карелия признаны несостоявшимися.
3. Согласно пункту 4 Методических указаний по расчету тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств и установлению сроков оплаты, утвержденных приказом Федеральной антимонопольной службы от 15 августа 2016 года № 1145/16 (далее – Методические указания), в случае признания торгов несостоявшимися орган регулирования устанавливает тариф в размере не выше определенного базового уровня.

4. Согласно пункту 7 Методических указаний, срок оплаты перемещения и хранения задержанных транспортных средств определяется субъектом Российской Федерации.

5. Согласно части 1 статьи 4 Закона Республики Карелия от 11 декабря 2012 года № 1653-ЗРК «О порядке перемещения задержанных транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, оплаты стоимости перемещения и хранения, возврата задержанных транспортных средств в Республике Карелия» лицо, привлеченное к административной ответственности за административное правонарушение, повлекшее применение задержания транспортного средства, оплачивает стоимость перемещения и хранения задержанного транспортного средства в сроки и по тарифам, которые устанавливаются органом исполнительной власти Республики Карелия, осуществляющим государственное регулирование цен (тарифов) на товары (услуги) на территории Республики Карелия.

В соответствии со статьей 27.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, приказом ФАС России от 15 августа 2016 года № 1145/16 «Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств и установлению сроков оплаты», Законом Республики Карелия
от 11 декабря 2012 года № 1653-ЗРК «О порядке перемещения задержанных транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, оплаты расходов на перемещение и хранение, возврата задержанных транспортных средств в Республике Карелия», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2007 года № 161-П
«О способах государственного регулирования цен (тарифов) в Республике Карелия», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П
«Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам» Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:
1. Установить тарифы на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на территории Республики Карелия на 2020-2024 годы на уровне базовых тарифов, установленных постановлением Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от                    14 июня 2019 года № 57 «Об установлении базовых уровней тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на территории Республики Карелия на 2020-2024 годы».
2. Установить срок оплаты стоимости перемещения и хранения задержанного транспортного средства на территории Республики Карелия не более чем 30 дней со дня перемещения задержанного транспортного средства на специализированную стоянку.

3. Размеры тарифов указаны с учетом налога на добавленную стоимость для налогоплательщиков налога на добавленную стоимость и без учета налога на добавленную стоимость для налогоплательщиков, не являющихся налогоплательщиками налога на добавленную стоимость.
4. Тарифы, указанные в приложениях №№ 1, 2, 3 к протоколу, действуют                                                       с 1 января 2020 года по 31 декабря 2024 года включительно.
5. Признать утратившим силу постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам  от 26 мая 2017 года № 27 «Об установлении тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств и срока оплаты стоимости перемещения и хранения задержанных транспортных средств на территории Республики Карелия» ("Карелия", N 32, 08.06.2017, "Собрание законодательства РК", N 6, июнь, 2017, ст. 1190).
6.
Направить в адрес организаций, осуществляющих деятельность по перемещению и хранению задержанных транспортных средств на территории Республики Карелия, Министерства по дорожному хозяйству, транспорту и связи Республики Карелия, Управления государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел по Республике Карелия постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 18 июля 2019 года № 63 и протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 18 июля 2019 года № 49.
Результаты голосования:

«за» — Т.Л. Потевская, Е.А. Карева, Л.Н. Булова;
«против» — нет;
«воздержались» — нет;
«без права на голосование» — нет.
Протокол вела                                                                                                                  О.В. Сергеева
Приложение № 1

к протоколу заседания Правления

Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам

от 18.07.2019 № 49
Тарифы на перемещение задержанного транспортного средства на специализированную стоянку в границах населенного пункта,
в котором расположена специализированная стоянка,
на территории Республики Карелия на 2020-2024 годы, руб. /ед.

	№
	Категории транспортных средств
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	категория L
	2 569,00
	2 672,00
	2 779,00
	2 890,00
	3 006,00

	2
	категории М1, N1, O1, O2

	3
	категории M2, M3, O3
	9 246,00
	9 616,00
	10 001,00
	10 401,00
	10 817,00

	4
	категории N2, N3, O4

Приложение № 2
к протоколу заседания Правления

Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам

от 18.07.2019 № 49
Тарифы на перемещение задержанного транспортного средства на специализированную стоянку за границами населенного пункта, в котором расположена специализированная стоянка, на территории Республики Карелия на 2020-2024 годы, руб./км*

	№
	Категории транспортных средств
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	категория L
	159,00
	165,00
	172,00
	179,00
	186,00

	2
	категории М1, N1, O1, O2

	3
	категории M2, M3, O3

	4
	категории N2, N3, O4

*  В случае задержания транспортного средства за границами населенного пункта, в котором расположена специализированная стоянка, стоимость перемещения данного транспортного средства складывается из стоимости перемещения задержанного транспортного средства в границах населенного пункта, в котором расположена специализированная стоянка, и стоимости перемещения задержанного транспортного средства с учетом фактически пройденного расстояния от места задержания транспортного средства до границы данного населенного пункта.
Приложение № 3
к протоколу заседания Правления

Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам

от 18.07.2019 № 49
Тарифы на хранение задержанного транспортного средства на специализированной стоянке на территории Республики Карелия на 2020-2024 годы, руб./час

	№
	Категории транспортных средств
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	категория L
	50,00
	52,00
	54,00
	56,00
	58,00

	2
	категории М1, N1, O1, O2
	100,00
	104,00
	108,00
	112,00
	116,00

	3
	категории M2, M3, O3
	200,00
	208,00
	216,00
	224,00
	232,00

	4
	категории N2, N3, O4
	300,00
	312,00
	324,00
	336,00
	348,00

PAGE
4